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Demonstragédo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdémicas

Exercicio Financeiro de 2016

Exercicio: 2016

Anexo 01 - Lei 4.320/64

em R$

‘ Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRAORGAMENTAR
DEDUGOES DA RECEITA TRIBUTARIA
DEDUGOES DA RECEITA PATRIMONIAL
DEDUGOES DA RECEITA DE SERVIGOS
DEDUGOES DAS TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Total

SUPERAVIT ORCAMENTARIO CORRENTE

RECEITAS DE CAPITAL

23.501.827.556,56
535.964.473,38
1.384.117.982,82
382.281.287,93
15.466.262.783,75
3.400.680.089,69
139.491,01
-126.559.699,55
-402.808,65
-562.252,34
-1.900.896.232,17
-91.171.327,93
42.552.191.344,50

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT ORGAMENTARIO

42.552.191.344,50

10.165.038.468,23

Total

DESPESAS DE CAPITAL

11.773.105.488,03
1.149.618.496,44
19.464.428.891,80

32.387.152.876,27
10.165.038.468,23

42.552.191.344,50

OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

69.310.730,36
9.162.771,20
806.797.117,23
447.673.040,54
1.332.943.659,33

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA

2.894.333.813,87
14.475.561,00
1.958.083.726,84

4.866.893.101,71

SUPERAVIT ORGAMENTARIO 6.631.089.025,85
Total 11.497.982.127,56 Total 11.497.982.127,56
Resumo

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

42.552.191.344,50
1.332.943.659,33

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
SUPERAVIT ORGAMENTARIO

32.387.152.876,27
4.866.893.101,71
6.631.089.025,85

h’otal

43.885.135.003,83

Total

43.885.135.003,83
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