

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Exercício: 2016 Anexo 01 - Lei 4.320/64

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício Financeiro de 2016

am P¢

Receita		Despesa	
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
RECEITA TRIBUTÁRIA	23.501.827.556,56	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.773.105.488,03
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	535.964.473,38	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	1.149.618.496,44
RECEITA PATRIMONIAL	1.384.117.982,82	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	19.464.428.891,80
RECEITA DE SERVIÇOS	382.281.287,93		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.466.262.783,75		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.400.680.089,69		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁR	139.491,01		
DEDUÇÕES DA RECEITA TRIBUTÁRIA	-126.559.699,55		
DEDUÇÕES DA RECEITA PATRIMONIAL	-402.808,65		
DEDUÇÕES DA RECEITA DE SERVIÇOS	-52.252,34		
DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.900.896.232,17		
DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES	-91.171.327,93		
	42.552.191.344,50		32.387.152.876,27
		SUPERÁVIT ORÇAMENTÁRIO	10.165.038.468,23
Total	42.552.191.344,50	Total	42.552.191.344,50
SUPERÁVIT ORÇAMENTÁRIO CORRENTE	10.165.038.468,23		
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	69.310.730,36	INVESTIMENTOS	2.894.333.813,87
ALIENAÇÃO DE BENS	9.162.771,20	INVERSÕES FINANCEIRAS	14.475.561,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	806.797.117,23	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.958.083.726,84
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	447.673.040,54		
	1.332.943.659,33		4.866.893.101,71
		SUPERÁVIT ORÇAMENTÁRIO	6.631.089.025,85
Total	11.497.982.127,56	Total	11.497.982.127,56
	Res	umo	
RECEITAS CORRENTES	42.552.191.344,50	DESPESAS CORRENTES	32.387.152.876,27
RECEITAS DE CAPITAL	1.332.943.659,33	DESPESAS DE CAPITAL	4.866.893.101,71
	,	SUPERÁVIT ORÇAMENTÁRIO	6.631.089.025,85

Marcelo Pierantozzi Gonçalves Diretor da Divisão de Contabilidade CRC1SP194005/O-4 Emerson Onofre Pereira
Diretor do Departamento de Contadoria
CRC1SP240974/O-7

Luis Felipe Vidal Arellano Subsecretário do Tesouro Municipal CPF 366.631.018-46